

Rebekka-bladet

Trykt som manuskript for ordensmedlemmer.

Nr. 1 — 4. årgang.

Utgitt av Det Norske Rebekkaråd av I. O. O. F.
Eksp.: Stortingsgt. 28

1. januar 1949.

Utgis med et 4-sidig nummer den første i hver måned. Abonnementsprisen utenfor Norge er kr 4,00 pr. år. Annonsepriser etter avtale. - Såvel annonser som artikler og notiser må innsendes innen den 15de i hver måned.

Ettertrykk av nærværende blads artikler uten Storlogens godkiennelse forbudt for andre enn den offisielle Odd-Fellowpresse

Rapport fra Den Suv. Stormester.

Arthur Charles Tiemeyer, Suv. Stormester og øverstkommanderende (commander-in-chief) har til den Suv. Storloges et hundre og toogtyvende årsmøte i St. Paul Minn. i september i år, gitt en interessant og fengslende innberetning, hvor halvparten av sidetallet er viet hans embetsbesøk i de europeiske jurisdiksjoner. Vi gjengir her noen utdrag av hans rapport.

Om ordenens stilling sier han: Forholdene blir stadig bedre, og jeg kan meddele at Ordenen på det Nord-Amerikanske kontinent er i god og sunn arbeidsstand. Til tross for at vi i den Suv. Storloges forrige sesjon måtte avskrive alle medlemmer i Tyskland, Tsjekkoslovakia, Polen, Østerrike og Japan, kan vi oppvise en meget betydelig tilvekst av medlemmer. — Alle grener, unntatt juniorlogene har ytet sitt bidrag til denne vinning, og deres tap i numerisk styrke har visstnok sin grunn i at de søker å bli kvitt «døde trær» som forberedelse til fornyet aktivitet.

— — — *Det gleder meg å kunne si, at Odd Fellowship overalt holder på å bli en aktiv del av samfunnet. Våre loger deltar med andre organisasjoner i kontroll av forbrytersk ungdom, i å skaffe vanføre sysselsetting, i kampen mot poliomyelitt og kreft, i Røde Kors virksomhet og i arbeid for hospitaler for krigsveteraner. De samarbeider med skolestyrer, med foreldre- og lærerforeninger og med kommunale autoriteter i kampanjen for renselige byer. Denne innsats gir vårt folk adgang til å yte sitt til kommunal fremgang og stiller vårt broderskap i et gunstig lys hos publikum.*

*

Innberetningens hoveddel er viet besøket i de europeiske jurisdiksjoner — og betraktninger ved overleveringen av det nye *quasi independent charter* til samtlige — og opprettelsen av det nye *internasjonale råd*, hvor det ville bli anledning til å diskutere saker av interansjonal interesse.

Besøk i Sveits.

I Sveits fant de, at Det internasjonale Råd var en god idé, men tvilte på om de kunne sende 4 medlemmer til rådet, hvis det skulle møte i Amerika — økonomien og valutarestriksjonene gjorde det vanskelig. De spurte også om de kunne sende én representant med fire fullmakter og om de europeiske jurisdiksjoner kunne velge en felles representant. Svaret ble at Rådet ville på sitt første møte forfatte sine egne lover, men at hensikten med det ikke

ville oppnås, hvis bare én utsending skulle representere alle europeiske jurisdiksjoner. Betingelsen for at Rådet skulle løse sin oppgave er, at alle jurisdiksjoner blir representert av sine egne delegater, og at det ble fri meningsutveksling.

Storlogen i Sveits hadde anvendt 26 000 frs. til understøttelser i Østerrike, Tsjekkoslovakia, Holland og Tyskland. Dessuten er mange flyktninger, som var O. F. i disse land, blitt hjulpet. St. S Knuchel opplyste at han hadde arkiver fra den gamle tyske O. F. Orden, som ble oppløst i 1933 av Hitler-styret. Hjelparbeidet hadde krevet alle tilgjengelige fonds i Sveits, og de søker nå den Suv. Storloges bistand til å fortsette denne nødvendige virksomhet. — Stor Sire Knuchel følte, sa han, at tiden nå er moden til en rekonstruksjon av de tyske loger. Vi meddelte ham at vi skulle undersøke disse problemer og drøfte saken i alle de jurisdiksjoner som vi besøkte. Likeledes mente man i Sveits at det ville være bra å anerkjenne de organisasjoner, som nå arbeider i Tyskland under Odd-Fellownavnet, og å konstituere dem som lovlige loger med charter.

Det nye quasi Independent Stor Loge Charter for Sveits ble overrakt St. S. Knuchel, og det ble vedtatt av den sveitsiske Storloge 11. juni med følgende resolusjon: «Det fastslår engang for alle, at den sveitsiske Storloge anser charteret som en frihetsakt (Bill of Rights) som før, og at charteret ikke kan forandres eller suspenderes ved ensidig bestemmelse, men bare ved gjensidig overenskomst, så lenge som charterets forordninger overholdes.»

Sveits har 17 loger med ca. 1700 medlemmer, og en vandreleir med 225 medlemmer. Det er ingen Rebekkaloger, men brødrenes hustruer og kvinnelige slektninger har sammenslutninger («sirkler») som møter og assisterer logene. (Fortsettes).

I Norsk Odd-Fellow Blads oktobernr. fant vi følgende lille artikkel som også har interesse for oss søstre.

Det rette sinn.

Det er riktig som det nylig sto i dansk Odd Fellow Bladet, at det er en av Odd Fellow Ordenens hovedoppgaver å bidra til at dens medlemmer får det rette sinn, slik at man i alle forhold tenker og handler ut fra godhetens synspunkter.

Født med det rette sinn er nok ingen. Og det er vel bare tilnærmedesvis man kan erverve seg det. Hvordan skjer det? Det begynner med selverkjennelse, full og hel erkjennelse av at man ikke har det rette sinn. Det fortsetter ved at man gjennom tanke- og følelseslivet får (Forts. side 2.)

REBEKKA-BLADET

Utgitt av Det norske Rebekekaråd av I.O.O.F

Redaksjon og ekspedisjons adresse:
Stortingsgt. 28, Oslo.

1949.

Når vi nå begynner på et nytt år, vil vi ønske alle våre søstre landet over et riktig godt og velsignet nyttår.

1948 har vært et rikt år for våre loger. Det har vært en meget stor tilgang på nye medlemmer, og et strålende logearbeid på alle måter, og denne store interesse varsler godt for det kommende år.

Vi lærer for hvert år som går mer og mer av det vakre vår orden gir oss, og den virker oppdragende på oss alle. Thomas Wildeys ord: «What can I do for you», virker inspirerende på søstrene, og det gir trygghet å vite at til en Rebekkasøster appelleres det aldri forgjeves når det gjelder å yte hjelp i sin egen loge eller utenfor.

Det humanitære arbeid innen alle loger har vært imponerende, enhver søster er interessert i logens hjelpearbeid. Er det kommet en henvendelse til en loge om å være med å yte til et eller annet formål, her i landet eller utenfor, til flyktninger osv., så er hjelpen kommet momentant.

Så er det en ting vi vil legge søstrene på hjertet, følg str. U. M.s appell og møtt opp i deres loge på alle logens møtedager. Forsøk å være ledig den dagen deres loge har møte, og møtt så opp, det er den beste måte vi kan støtte logens embetsmenn på.

Når vi nå begynner vårt arbeid igjen i det nye år, la oss da gå til vår gjerning med glede, med tro på rett og rettferdighet, arbeide for fred og fordragelighet, og en tro på oss selv, at vi *kan utrette noe* i vår ordens tjeneste.

Vi ønsker *alt* godt for våre embetsmenn og søstre i det år vi nå går inn i.

La oss begynne på ny i dag!

Da vi våknet nyttårs morgen syntes alt så lyst, så nytt — og å — de store prektige ting vi besluttet å utføre. — Vi følte vi hadde fått en ny sjanse til å starte på ny, — å møte fremtiden med et tappert og lykkelig hjerte.

Men nå er den første lyse dag forbi, og vi føler at vi er akkurat den samme. — De gamle vaner tar overhånd. — Vi kritiserer, vi baktaler samme fristelser ligger på lur for å lede våre skritt på avveie. — Den samme gamle djevel hvisker til oss på den samme gamle måten.

Der er ingen hjelp i store beslutninger, hvis ikke forandringen kommer inne i oss selv, der hvor fienden venter: frykt, tvil og dum forfengeligheit.

Tidene skifter, men i det menneskelige hjerte ligger alltid syndens frø, inntil kjærlighetens stemme høres over all uro, all utilfredshet. —

La oss ta *en* beslutning, — bare *en*, — det er alt vi behøver; — et løfte å elske hverandre; — kjærlighet i tanke, ord og gjerning.

Forsøk å forstå hvordan den verden ville bli, hvor alle ville adlyde denne simple gylne regel. —

La oss begynne på nytt i dag.

Jeg er musikk.

Herre og tjener er jeg; tjener for de døde, herre over de levende. — Gjennom meg taler den udødelige sjel, sender budskap som får verden til å le, gråte, undres og tilbede. —

Jeg forteller historien om kjærlighet, historien om hat, — det som redder og det som fordømmer. Jeg er den røkelse som bærer bønner til himmelen, den røk, som hviler over slagmarken hvor menn ligger døende med meg på leppene.

Ved brudevielse står jeg tett ved alteret, — og når graven åpner seg står jeg nær ved. — Jeg kaller vandreren hjem, jeg redder sjelen fra dypet, jeg åpner elskerens lepper, og gjennom meg hvisker de døde til de levende. —

Jeg tjener den ene, og jeg tjener alle.

Jeg gjør Kongen til slave og jeg befrier kongens slaver.

Jeg taler gjennom luftens fugle og markens insekter, gjennom bølgenes skvalpen mot klippene, vindens sukk i trærne. — Jeg høres endog av den sjel, som kjenner meg i hjertenes klapren mot brostenene.

Jeg kjenner ingen bror — dog — alle er mine brødre. — Jeg er far til det beste i dem og de er fedre til det beste i meg. — Jeg er ved dem og de er i meg; — for jeg er Guds instrument. —

Vi stiller oss rede.

Opplest på julelogemøtet i De Syv Stjerner, Bergen.

Rebekka ved brønnen møter oss alle den første gang vi i logen står.

Med sin appell hun varmt vil oss kalle til offerglad virke i kretsen vår.

Lydig og villig vi stiller oss rede, følger det bud som vi alle fikk sendt:

«Hjelpsom, omtenksum du *andre* skal glede, alltid *for andre* ditt lys skal stå tent.»

Vår livsvei går ikke alltid så bra — vi treffer nok motgangens sten på vår vandring. Da ofte du føler det godt er å ha en venn som i kjærlig og omtenksum handling støtter med hjelp og et vennlig ord, straks synes ei stenen så skremmende stor.

Når *selv* du nå ofte så vel får merke hva hjelp og støtte *for deg* betyr, da går du trøstig og glad til verket og ingen vanskeligheter skyr *for hjelp å bringe og sol å sprede* av overfloden *du* i deg har.

La all din rike og varme glede få sprudle frem som en bekk så klar!

Alle i livet sin plass har fått: Noen får glimre i foreste rekke, mens andre man finner helt bortglemt og vekke, ensomme, triste og misforstått.

Oppgaver møter oss hvor vi går, *ditt hjertes tale* du følge får:

Et litet, bedrøvet barnesinn trenger så ofte omtanken din, og ensomme gamle — slitte og trette — skal føle at *vi* har *den givende*, rette kjærlighets sol som kan stråle og skinne fra hjertevarmen her inne.

Vi er blitt tildelt de samme talenter:
en fikk så mange, en annen kun ett.
Men husk at *vi alle* skal svare — med renter —
for det vi har fått: om vi brukte det rett!
Når *julen* kommer, er *alle* så snille:
Alle vil hjelpe og *alle* vil gi.
Fortsatt vi yter vår hjelp i *det stille*
også når *julen* forlengst er forbi.

Hverdagens grå for vår trengende neste
skal vi gi regnbuens vakreste skjær.
Glad vil vi hjelpe og gi av vårt beste,
sol vil vi bringe hvor mørkest der er.

Varmen og gleden *vår loge* oss gir,
den skal vi videre bære.

Vakrest refleks *for oss selv* det da blir —
Rebekkalogen til ære.

Fra Rebekka-logene

Julefest for gamle.

Rebekkaloge nr. 3 Vaar, Stavanger, hadde torsdag den 9. desember samlet 50 gamle til en hyggelig julefest i logens lokaler.

Møtet begynte kl. 17 oppe i logesalen hvor et vakkert juletre kastet sine stråler utover logesalen, som straks satte oss alle i den rette julestemning.

Str. OM Olga Imslund ønsket alle våre gjester hjertelig velkommen, hvoretter pastor Nils Eide talte over julens evangelium og str. Karen Sivertsen sang vakkert flere kjente sange.

Så ble de gamle ført ned til selskapsrommene, hvor et festlig julebord bød dem velkommen, sammen med en del av søstrene.

Etterat bordverset var sunget, lot gjester og vertskap maten seg smake.

Der var taler og sange ved bordet og str. Karen Sivertsen hygget oss alle med sin herlige sang.

Litt senere servertes kaffe med julekaker til.

Og så kom aftenens klimaks, lyset blir dempet og under musikk og jubel kommer 2 julinsser inn, danser rundt bordet, nikker og hilser på de gamle, og forærer dem hver sin konvolutt med pengegave.

De gamles øyne strålte av takknemlighet og enkelte ga også uttrykk for sin takknemlighet gjennom vakre ord og tale.

Tilslutt takket formannen for det sosiale arbeid, str. Margit Ingebretsen, foreningens styre og søstre for øvrig for all støtte og interesse som var vist det sosiale arbeid, så logen kunne glede så mange gamle som den i år kunne. Foruten de 50 som deltok på festen, fikk 19 stk. som ikke kunne delta, hver sin konvolutt med penge.

Den helt igjennom vellykkede fest sluttet i 10-tiden og søstrene fikk her igjen et bevis for hvor meget gjillere det er å gi enn å få.

Sekretæren.

Julefesten for gamle 1948.

De tre Rebekkaloger i Oslo, St. Sunniva, Urania og Caritas, hadde søndag den 12. desember innbudt ca. 90 gamle damer til årets julefest. — Fra de 3 loger deltok også ca. 50 søstre.

STAVANGER

ELISA ANDERSEN

SPEŠIALITET: GARN

Telefon 20323 - Privat 22098

Kirkegaten 17. - Stavanger.

ÅLESUND

AUTOMOBIL-AGENTURET

Innehaver: SV. SKUDAL

Posthusgården

ÅLESUND

Telefon 3483

A.S. P. DRABLØS & CO.

AALESUNDS GLASMAGASIN

ÅLESUND

A. H. ALM

ÅLESUND

Jernvarer, kjøkkenutstyr og sportsartikler.

En gros & detalj.

OLGARD SIVERTZEN

URMAKER — OPTIKER

ÅLESUND

Theodor Berg

EKVIPERING — KONFEKSJON

ÅLESUND

St. Olavs plass. Tlf. 1447.

Aalesunds Konfektionsfabrik A.S

Innehaver: N. Astrup Krohn.

— Etableret 1907 —

ÅLESUND

Spesialitet: Finere herrekonfeksjon.

Prisbelønnet Jubileumsutstillingen i Kristiania 1914.

Rikstelefon 1517.

Telegr.adr.: »A a k o f a».

Ved festens åpning kl. 14 ønsket formannen, str. Solveig Hexeberg Johansen, alle velkommen med håpet om at vi måtte få en riktig hyggelig stund sammen.

Unisont ble så sunget «Deilig er jorden», hvoretter bymisjonoer Rustad holdt en stemningsfull andakt hvor

han særlig dvelet ved Adventen som forberedelsen til julen.

Søsteren tok så de gamle og førte dem under feiende musikk inn i den festlig pyntede spisesal hvor man henga seg til bordets nytelser:

I vår vakre Lobby ble så kaffen med kaker servert, og søstrene Øvern og Hexeberg Johansen underholdt med sang.

Stor begeistring vakte 2 filmavdelinger, den første hadde titlen: «Fedrenekyrkja i Noregs land» hvortil bymisjonær Rustad knyttet noen ledsagende ord, og deretter en naturfilm fra Vestlandet. Begge filmer vist ved 2 br.

Alle gledet vi oss som barn igjen da plutselig Julenissen i egen høye person avla oss besøk og hadde med seg pakker til alle de gamle. Ja, jubelen sto høyt i taket under utdelingen som dannet avslutningen på denne i alle deler vellykkede julefest. De gamle forlot oss så med mange, mange takksigelser for den hyggelige ettermiddag og for julegaven som foruten pakkene også besto av en pengegave.

Og vi søstre satt i gjen med en inderlig glede over, at vi også til denne jul hadde fått lov til å være med å gjennomføre et rikt barmhjertighetsarbeid.

Søster.

(Forts. fra side 1.)

lyst og trang til å erverve seg det. Tanker og følelser virker på viljen og denne krever handling. Nå først er det det egentlige arbeid tar til. Neppe engang så meget som et eneste skritt er tatt på forbedringens vei før tanker, følelser og vilje har gitt seg utslag i virkelig handling. Aldri oppnås det rette Odd Fellow-sinn bare ved erkjennelse og forsetter. Alene gir disse heller aldri ordentlig tilfredshet. Veien fremover mot målet er markert ved gjerning og handling. Den som på den måten strever henimot det mål å få det rette sinn, blir forholdsvis snart mild i sin dom om andre. Han blir beskjeden, men han blir også en trofast venn og bror. Samtidig som han utvikler sin egen karakter, fremmer han fellesfølelsen og brorskapstanken. En slik mann er ikke blant dem som det er vanskelig å snakke til. Selverkjennelsen avler forståelse. Er den tilstede er veien til tilgivelse heller ikke så lang.

C. B. O.

MØTER I JANUAR

Rebekka Loge nr. 3 Vaar, Stavanger.

13111319 0 E. I. 13112719 ≡ + 2.

Rebekka Loge nr. 5 De Syv Stjerner, Bergen.

1311419½ ≡ + 2 13111819½ 0 E. I.

Rebekkal Loge nr. 6 St. Veronika, Alesund.

13111119,30 ≡.

NYE MEDLEMMER

Rebekka Loge nr. 2 Urania, Oslo.

Fru Rachel Gulbrandsen, Kongsveien 85, Bekkelagshøgda.

Fru Gudrun Samuelsen, Kirkeveien 48, Oslo.

Fru Ella Synnøve Katralen, Cappelensvei 22, Nordstrand.

Fru Ella Gulbrandsen, Thorvald Meyersgate 19, Oslo.

Fru Ellen Margrethe Jørgensen, Helgerødgate 17, Moss.

Frk. Anna Bjørke, Hans Blomsgate 3, Moss.

NYE VETERANER

Rebekka Loge nr. 6 St. Veronika, Alesund.

Str. Annie Berg, str. Bertine Schlyder.

ERINDRINGSLISTE

Den 9. februar fyller str. Viktoria Westly, medlem av Rebekka Loge nr. 3 Vaar, 60 år.

Den 19. februar fyller str. Anna Wallem, medlem av Rebekka Loge nr. 3 Vaar, 60 år.

OSLO

Alt i pels etter mål og bestilling.

Selbuvarer samt vevede ting, alltid å erholde i

ST. HANSHAUGEN PELS
Ullevålsveien 10.

Telf. 46 68 76.

Innehaver: Ingeborg Hartvigsen

Gustav A. Borgersen

Buntmaker

Telf. 41 67 34

Prinsensgt. 26

Kontor og verksted: Karl Johansgt. 5

ANNIK CHRISTOPHERSEN

Manufaktur. Damekonfeksjon. Tricotage.

Arendalsgt. 16 - Oslo.

Telefon 37 27 76.

ANNA LARSEN

DAMEFRISØR

Hud-, Hånd- og Fotpleie.

Karl Johansgt. 23 II.

Telefon 42 67 57.

AAGOT BØHM

BLOMSTERHANDEL OG KRANSEBINDERI

Etablert 1880

Olaf Ryes plass 1

Telefon 37 06 02

KABA

Restauranten med
det gode lunsjbord

Stortingsgt. 28, Oslo
Telefon 41 05 08



Tjomslands Begravelsesbyrå a/s

Inger Aronsen Tjomsland

Thv. Meyersgt. 33, vis à vis Paulus kirke
Telefon 37 17 50. Privat 37 00 01

Gjør Deres innkjøp av kranser og blomster i

LA FLEUR

Blomsterforretning

Innehaver: Fru Dagmar Halvorsen

Øvre Slottsgt. 7 (inng. Prinsens gt.)
Telefon 42 20 72, privat 46 34 20

Redaktør: Ragnhild Evjen.

Trykt i City-Trykkeriet. Inneh.: Br. Arne Olsen, Oslo.